
315ª feira | 14/Jul/2022 - Edição nº 11211

Iracema do Oeste 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
ELZA HAASE RODRIGUES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IRACEMA DO 
OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais; 
Considerando o parecer jurídico exarado pelo Advogado do Município; 
HOMOLOGA o julgamento proferido pela Comissão Especial de Licitação, 
nomeada pela Portaria nº. 233/2022, de 15 de Junho de 2022, sobre o Processo 
Licitatório n.º 045/2022, Modalidade Tomada de Preços n.º 004/2022, que tem 
por objeto a contratação de empresa especializada, por regime de empreitada 
por preço global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para a 
execução de obra de Recapeamento de Vias Públicas Urbanas, nas Ruas José 
Domingos dos Santos, Tania de Cássia Mattos, Ângelo S. Massuia e Dona 
Rosa Zanetti, para atendimento ao Convênio nº 74/2022, fi rmado entre o Estado 
do Paraná, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e Logística – SEIL e o 
Município de Iracema do Oeste, com interveniência do Departamento de Estrada 
e Rodagem – DER. 
ADJUDICA o objeto da citada licitação em favor da proponente IMAP - 
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.755.272/0001-64, 
tudo conforme o constante da Ata de Reunião, lavrada pela Comissão Especial de 
Licitação, acostada ao referido processo. 

Iracema do Oeste, 13 de julho de 2022 
Elza Haase Rodrigues 

Prefeita Municipal
73025/2022

Itambaracá 

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 039/2022 
O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor Preço por Item, por meio da utilização de recursos 
de tecnologia da informação – INTERNET - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL 
www.bll.org.br, de acordo com as especifi cações do edital, visando à Contratação 
de empresa para aquisição de material de gráfi co para atender as secretarias. Limite 
para acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: até às 09:00 
horas do dia 27/07/2022. O edital completo estará à disposição dos interessados 

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022 
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná torna público que 
fará realizar, às 10:00 horas do dia 04 de agosto  do ano de 2022, na Praça 
Isabel Branco  n° 142  em Jaguariaíva , Paraná, Brasil, TOMADA DE 
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 
seguinte(s) obra(s): 

Local do 
objeto Objeto 

Quantidade 
e unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede Passarela de pedestres / passeios 193,20 m² 150 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone 43-3535-9438. 
Jaguariaíva, 12 de julho de 2022. 
VINICIUS WEIGERT - Presidente Comissão de Licitação 

 

Ivaí 

 AVISO DE LICITAÇÃO Nº 131/2022 
LEILÃO Nº 001/2022 

(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: Maior lance e oferta. 
OBJETO: Alienação de bens inservíveis do patrimônio do Município de Ivaí - PR. 
Sessão de julgamento: 17/08/2022 às 11h00min. 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Setor 
de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR - Rua Rui Barbosa, 606 
– Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br 

Ivaí, 13 de julho de 2022. 
Idir Treviso – Prefeito Municipal

73012/2022

de Indianópolis/PR. O edital completo está disponível pelo e-mail licitacao@
indianopolis.pr.gov.br e no site www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores informações 
pelo fone (44) 3674-1108, falar com Antonia, Leonardo ou Marcelo. Indianópolis/
PR, 12 de julho de 2022. JULIANO TREVISAN CORDEIRO - Prefeito 
Municipal

72699/2022

CONTRATO Nº: 97/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
INDIANÓPOLIS, CNPJ 75.798.355/0001-77. CONTRATADA: R. MARTINS 
GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI EPP. CNPJ/CPF: 08.696.723/0001-
89. 75/2022, Tomada de preços nº 5/2022. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia civil para empreitada por menor preço 
global, com fornecimento de material e mão de obra para a construção de Pista de 
Caminhada e Ciclovia no município de Indianópolis, Estado do Paraná. VALOR: 
R$578.289,13 (Quinhentos e Setenta e Oito Mil, Duzentos e Oitenta e Nove 
Reais e Treze Centavos). VIGÊNCIA: 22/06/2022 a 16/06/2023. EXECUÇÃO: 
22/06/2022 a 20/11/2022.

72695/2022

Primeiro Termo Aditivo ao contrato Nº: 90/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE INDIANÓPOLIS, CNPJ 75.798.355/0001-77. CONTRATADA: BRAZZALE 
& FILHOS LTDA. CNPJ/CPF: 09.551.188/0001-30. Tomada de preços nº 3/2022. 
ALTERAÇÃO: Fica retifi cada a cláusula quarta, item 4.1 do contrato originário, 
acrescentando a rubrica orçamentária 1514 Emendas Individuais Impositivas - 
transferência especial - Investimento em Obra. Em 01 de julho de 2022.

72696/2022

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº: 96/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE INDIANÓPOLIS, CNPJ 75.798.355/0001-77. CONTRATADA: BRAZZALE 
& FILHOS LTDA. CNPJ/CPF: 09.551.188/0001-30. Tomada de preços nº 4/2022. 
ALTERAÇÃO: Fica retifi cada a cláusula quarta, item 4.1 do contrato originário, 
acrescentando a rubrica orçamentária 1514 Emendas Individuais Impositivas - 
transferência especial - Investimento em Obra. Em 01 de julho de 2022.

72697/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 97/2022. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, CNPJ 75.798.355/0001-77. CONTRATADA: 
R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI EPP. CNPJ/CPF: 
08.696.723/0001-89. 75/2022, Tomada de preços nº 5/2022. ALTERAÇÃO: Fica 
retifi cada a cláusula quarta, item 4.1 do contrato originário, acrescentando a rubrica 
orçamentária 1514 Emendas Individuais Impositivas - transferência especial - 
Investimento em Obra. Em 01 de julho de 2022.

72698/2022

no site www.bllcompras.com e no sitio Eletrônico do Município: www.itambaraca.
pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência. 

Itambaracá Pr, 12 de julho de 2022 
Mônica Cristina Zambon Holzmann 

Prefeita Municipal
72990/2022

72592/2022

Juranda 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 
10520 E 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nr. 94/2022 
b) Licitação Nr. 40/2022 
c) Modalidade: Pregão Presencial P/ registro de preços  
d) Data da Homologação: 13/07/2022 
e) Data da Adjudicação: 13/07/2022    
f) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA FESTIVIDADES EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕES A 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA. 
g) Vencedores: LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA- CNPJ: 
32.801.584/0001-90, Itens 6,7,9,10,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 
PANIFICADORA MAGALHAES LTDA 07.776.353/0001-27 itens: 1,2,3,26 
LUCIANE ULIANO TERTO – ME itens 5,8,11,12,13,14,15 e M P 
AMARAL – INFORMATICA item 04.   
h) valor total da homologação R$ 83.914,80 (oitenta e três mil e novecentos e 
quatorze reais e oitenta centavos) 
i) Fonte 1103/ 1104/ 1000/ 1934/ 1011 
Juranda, PR 13 DE JULHO DE 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

73044/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
722173122

Documento emitido em 18/10/2022 11:12:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11211 | 14/07/2022 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


